
Certificação Digital: 78C294E1-D8794524-88F2097A-E50410F9
Versão eletrônica disponível em: https://www.ibertioga.mg.gov.br/diario-oficial



ÍNDICE DO DIÁRIO

Extrato
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
016/2026

Edição 34 | Ano 1 | 11 de fevereiro de 2026 Página 2  

Certificação Digital: 78C294E1-D8794524-88F2097A-E50410F9
Versão eletrônica disponível em: https://www.ibertioga.mg.gov.br/diario-oficial



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2026

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 002/2026 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2026 
 

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o MUNICÍPIO DE IBERTIOGA, 
inscrito no CNPJ sob o nº 18.094.839/0001-00, com sede na Rua Evaristo Carvalho, nº 56, 
Centro, Ibertioga - MG, por meio de seu agente de contratação e o Prefeito Municipal José 
Francisco Rodrigues de Almeida, realizará licitação, PARA CONTRATAÇÃO, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA. 
 
 
DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRONICO:  

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 11/02/2026 ÀS 09H00MIN HORAS. 

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 26/02/2026 ÀS 08H59MIN HORAS. 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE - GLOBAL - facultando-se ao 
licitante a participação em quantos lotes forem de seu interesse. 

 

1. DO OBJETO 

Contratação de empresa legalmente autorizada pela Superintendência de Seguros Privados – 

SUSEP, para a prestação de serviços de seguro automotivo, destinado à cobertura da frota 

de veículos pertencente ao Município de Ibertioga/MG, compreendendo veículos administrativos, 

operacionais e especiais utilizados pelas diversas Secretarias Municipais. 

 

 

Ibertioga, Minas Gerais 11 de fevereiro de 2026. 

 

 

__________________________________________________ 

JOSÉ FRANCISCO RODRIGUES DE ALMEIDA  
PREFEITO MUNICIPAL  

Edição 34 | Ano 1 | 11 de fevereiro de 2026 Página 3  

Certificação Digital: 78C294E1-D8794524-88F2097A-E50410F9
Versão eletrônica disponível em: https://www.ibertioga.mg.gov.br/diario-oficial


	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2026

